
حسن روحانی:

همه مخاطب بیانات مقام معظم رهبری هستند
»حسن روحانی« در دیدار جمعی از استانداران سابق تاکید کرد: 
رأی ما باید به رأی به تغییر و تحول باشــد. مقام معظم رهبری به 
تحول اشــاره کردند که از تغییر مهم تر است. ما باید دنبال تحول 
باشیم. باید به هر کس که سمبل تغییر و تحول باشد، رأی دهیم. 
البتــه باید بتوانیم از طریق فضای مجازی یا نخبگانی که بر اذهان 
عمومی اثرگذار هستند مردم را تشویق به حضور در انتخابات کنیم.

وی گفــت: گفت: هیچ کس نمی تواند بگوید من مخ اطب فرمایش 
مقام معظم رهبری نیستم. رهبر انقلاب به همه خطاب کردند باید 
یک انتخابات پرشــور و رقابتی برگزار شود. قاعدتا اولین مخاطب 
ایشان افرادی هستند که در این امر می توانند بیشترین تاثیر را داشته 
باشند. در حال حاضر هیات های نظارت و شورای نگهبان، رسانه ها 
بویژه صداوسیما و دیگران مخاطب ایشان هستند؛ کمااینکه همه 
ما به عنوان مخاطب ایشــان وظیفه داریم. تا امروز صداوسیما وارد 
فضای انتخاباتی نشده است. مقام معظم رهبری قبلا هم فرمودند 
که انتخابات باید رقابتی باشد اما به آن فرمایش ایشان عمل نکردند، 
امیدواریم این بار عمل کنند.رئیس جمهور ایران در دولت های یازدهم 
و دوازدهم با تاکید بر اینکه راهی غیر از صندوق رأی و انتخابات نداریم، 
افزود: صندوق رأی یعنی نه به دیکتاتوری و آنارشیسم. مقام معظم 
رهبری بیان دقیقی داشتند که اگر انتخابات نباشد یا دیکتاتوری رخ 
می دهد یا هرج و مرج پیش می آید. هر کدام باشد خطرناک است. با 
این همه تلاش و زحمت از روز اول نهضت اســلامی در سال ۴۱ تا 
امروز، همه امیدها این بود نظامی که به دست می آید مردم سالاری 
دینی باشد. ممکن است اشکالاتی هم داشته باشد که باید آن را رفع 
کنیم و آن هم از طریق صندوق رأی امکان پذیر است. اصل انتخابات 
موجب قدرت و عظمت کشــور و نشاط و امیدواری مردم می شود. 
همه کشورها به ویژه همسایگان به ما نگاه می کنند بنابراین هر مقدار 
بتوانیم انتخابات را پرشور کنیم ولو ۳۵ درصد مشارکت کننده بشود 
۳۶ درصد، ما موفق شده ایم. وی گفت: جذب مردم برای شرکت در 
انتخابات سخت و نیازمند استدلال است، اظهار داشت: باید به مردم 
بگوییم که شما می خواهید چکار کنید؟ در انتخابات شرکت نکنید 
به عنوان اعتراض؟ بگویید نمی آییم تا به این نظام نشان دهید کارش 
ایراد و اشــکال دارد؟ اینکه این اقدام چقدر تاثیر دارد بحث دیگری 
است. آیا راه دیگری نداریم؟ می توانیم در شرایطی مردم را تشویق 

کنیم رأی اعتراضی دهند. اگر فرد صالحی بود، مردم را تشویق کنید 
به او رأی بدهند ولو انتخاب هم نشود اما رأی به او اعتراض به شیوه 
موجود باشد. پس دو نوع می شود اعتراض کرد، یکی اینکه فرد در 
انتخابات شرکت نکند که معلوم نیست چقدر موثر خواهد بود یا در 
انتخابات شــرکت کند و به کاندیدایی رأی دهد که تغییر و تحول 
می خواهد و از وضع موجود ناراضی است.روحانی افزود: رأی ما باید 
به رأی به تغییر و تحول باشــد. مقام معظم رهبری به تحول اشاره 
کردند که از تغییر مهم تر است. ما باید دنبال تحول باشیم. باید به هر 
کس که سمبل تغییر و تحول باشد، رأی دهیم. البته باید بتوانیم از 
طریق فضای مجازی یا نخبگانی که بر اذهان عمومی اثرگذار هستند 
مردم را تشــویق به حضور در انتخابات کنیم. رئیس دولت تدبیر و 
امید اظهار داشــت: اگر مردم در این شرایط ببینید مجلس شورای 
اسلامی شکل می گیرد که در آن اقلیت ۵۰ نفره ای صدای اکثریت 
مردم هستند، در مجلس اقلیت اند اما صدای اکثریت مردم هستند، 
امیدواری ایجاد می کند. اگر در خبرگان مردم ببینند از ۸۸ نفر عضو 
خبرگان ۸ نفر صدای اکثریت مردم هستند، خیلی تاثیرگذار است. 
مردم چون به طور طبیعی از اقدامات خبرگان خبر ندارند و شرایط 
خبرگان هم ویژه است، تشویق به رأی در انتخابات خبرگان خیلی 
ســخت تر از مجلس شورای اسلامی است. همه باید در این شرایط 
حساس کمک کنیم تا مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
آینده پشتوانه خوبی از رأی مردم داشته باشند.روحانی ثبت نام خود 
در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان را عمل به وظیفه دانست 
و بیان کرد: در این دوره انتخابات، با خیلی از دوستان شور و مشورت 
کــردم. واقعیت این بود که اگر من قبلا عضو خبرگان نبودم و تازه 
می خواستم عضو خبرگان شوم شرایط متفاوت بود. اما من که ۲۵ 
سال است عضو خبرگان هستم، بعد از ۲۵ سال به چه دلیل ثبت نام 
نکنم؟ طرف دیگر ماجرا حوادث سال گذشته بود. اگر حوادث سال 
گذشــته رخ نمی داد و کشــور امن و آرام و آسوده بود شاید خیلی 
احســاس وظیفه نمی کردم که ثبت نام کنم. من با یکی از دوستان 
اصلاح طلب صحبت می کردم که موافق ثبت نام نبود و دلیل می آورد، 
گفتم همه اشکالاتی را که شما شمردید من صد درصد قبول دارم، 
اما راه حل شما چیست؟ اینکه همه ما عقب بکشیم و برویم کنار و 

بگوییم خودشان می دانند.

یادداشت

مدعیان اشرافی گری »هاشمی« چرا ساکتند؟
محمد جواد پهلوان –  یکی از محورهای اصلی انتقادات از مرحوم هاشمی اشرافی گری وی بود؛ 
یعنی عده    ای با ادعای اینکه آن مرحوم زندگی اشرافی دارد به او اعتراض می کردند. البته برخی دیگر 
نیز پا را فراتر گذاشته و گفته بودند هاشمی نه تنها زندگی اشرافی داشت حتی زندگی اشرافی را به 
مسئولان توصیه می کرده است. بهرحال این ادعا سبب شده بود که عده    ای می گفتند سبک و رویکرد 
جدیدی که هاشمی توصیه می کند قرابتی با انقلاب اسلامی و شعار ها و زندگی امام خمینی ندارد. 
هنوز هم این ادعا مطرح می شود؛ هرچند که بعد از فوت ناگهانی هاشمی و تبدیل منزل وی به موزه ، 
عده    ای از طرفداران وی اعلام کردند حالا که جزییات بیشتری از زندگی آن مرحوم در مقابل دیدگان 
جامعه قرار گرفته بیش از پیش مشخص و مبرهن شده که هاشمی زندگی اشرافی نداشته و ادعای 
مخالفان وی از ابتدا نیز باطل بوده است. به هر روی علیرغم تمام دفاعیات و توجیهات طرفداران 
هاشمی، کماکان هربار که نام آن مرحوم مطرح می شود، داغ دل مخالفان هاشمی تازه شده و به نقد 
اشرافی گری وی می پردازند. چند روز قبل ویدئویی در شبکه  های اجتماعی منتشر شد که به نوعی 
تکرار همان سخنان هاشمی البته با ادبیات دیگر بود. پناهیان از جمله روحانیون اصولگرا که سخنان 
وی همواره بازتاب زیادی دارد خطاب به افراد مذهبی گفته بود :» بقاء اسلام و مسلمین به این است 
که پول در دست کسانی باشد که حق را می شناسد. آخرالزمان مردم برای حفظ دینشان نیاز به پول 
دارند.«براساس گزارش سایت جماران،علیرضا پناهیان ادامه داده بود :» بچه مذهبی ها باید عرضه 
داشته باشند و پول در بیاورند. نگویند من چون بچه مذهبی هستم به  هم شغل بدهید؟ این شد 
زندگی؟«  این سخنان از آن جهت عجیب است که طرفداران علیرضا پناهیان جزو طبقه    ای از جریان 
اصولگرا هستند که سال  های سال هاشمی را به خاطر اشرافی گری نقد می کردند. البته این نقادی ها 
با زبانی بسیار تیز و تند انجام می شد. نکته جالب توجه آن است درحالی پناهیان بچه مذهبی ها را 
به ثروت اندوزی هدایت می کند که این گروه حتی زمان   هایی که در دولت متبوع شان فیش  های 
نجومی منتشر می شد باز هم این موضوع را گردن هاشمی و ادعای اشرافی گری وی می انداختند. 
استدلال شان بر دو پایه استوار بود: اول اینکه این فیش ها ثمره همان صحبت  های هاشمی در آن 
خطبه معروف است. و ثانیا اگر مقامی فیش حقوقی نجومی داشته بدتر از آن نیست که پدر معنوی 
یک جریان همه را به زندگی اشرافی تشویق می کرده است! ماجرای خطبه هاشمی چیست؟ آبان 
ماه ۱۳۶9 هاشمی رفسنجانی، رئیس جمهور وقت و امام جمعه موقت تهران، در خطبه های نماز 
جمعه، از »مانور تجمل« می گوید. منظور او از »مانور تجمل« توجه به ظواهر زندگی اجتماعی و 
پرهیز از زندگی فقیرانه و درویش مسلکانه بود. هاشمی، برای گفته خود، از صدر اسلام دلیل آورد. او 
می گوید: »پیامبر اسلام )ص( برای هر یک از زنان خود، منزل جداگانه ای داشت. درحالی که دیگران 
از چنین امتیازی بی بهره بودند.« مقصود هاشمی از این بیان، برشمردن اهمیت به ظاهر، به خصوص 
از سوی منتسبان به حکومت بود. او در آن روز از »زهد فروشی« نیز گفت و کسانی را که با ظاهر 
نامناسب خود، ادعای ساده زیستی می کردند، به باد انتقاد گرفته و تلویحاً از حزب اللهی ها خواست 
تا اندکی به وضع ظاهر خود برسند. منطق هاشمی در این فقره این بود که ایران به عنوان ام القرای 
ممالک اسلامی و جمهوری اسلامی به عنوان یگانه نظام دینی، نباید اثری از فقر و فلاکت در خود 
داشته باشند. وی در بخش هایی از خطبه نماز جمعه درباره مانور تجمل می گوید: »نمازهای جمعه 
اگر بخواهد منظره اسلامی داشته باشد، باید مردم که می آیند، بهترین لباس هایشان را و عالی ترین 
حالت آرایشی در همان سطحی که در زندگی شان هست. داشته باشند. اصلاً باید مانور تجمل باشد 
نه تجمل فوق حســاب، آن زیبایی هایی که هست، خوب الآن این گونه نیست.«هاشمی و زندگی 
تجملی همانطور که ذکر شد سال هاست که جریان مخالف هاشمی از زندگی اشرافی و تجملی 
هاشمی می گوید.در این راستا مطالب و نطق  های زیادی منتشر شده است.برای نمونه سایت خبری 
مشرق تابستان ۱۳9۵ در مطلبی در این خصوص نوشته بود:» با مرور خاطرات روزنوشت هاشمی 
که طی سال های گذشته منتشر شده است،  بر ما ثابت می شود که نوع مدیریت هاشمی در دوران 
ریاست جمهوری و قبل از آن به صورت تجملی و بسیار پرهزینه بوده است. بارها و بارها مشاهده 
می کنیم که به خاطر بهانه های سطحی به افراد سکه های طلا اهدا می شود و موارد دیگری که در 
ادامه مشاهده می کنید: استفاده از کاخ های شاه برای تفریح: قرار گذاشته بودیم برای استراحت با 
آقای موسوی اردبیلی به نوشهر برویم. آقای میرحسین موسوی گفتند که آنجا محل دنجی هست... 
بخشی از اعضای خانواده با ما بودند... معلوم شد بخشی از باغ کاخ شاه است... بچه ها را به تماشای 
هتل انقلاب – هایت سابق – بردند؛ می گفتند خیلی مجلل است. ساخت سونا برای رفع کمر درد 
و خستگی هاشمی: در ساختمان نهاد ]ریاست جمهوری[ یک حمام کوچک سونا و بهداشتی برای 
معالجه درد کمر و رفع خستگی درست کرده اند. بخشی از آن برای استفاده آماده شده است. بی اثر 
ادامه در صفحه 5 نیست. 

یادداشت

دلایل ساختاری گسترش فساد
فرشاد مومنی _ در مورد فساد باید یک فراخوان ملی بدهیم و از کل رسانه      هایی که هنوز آلوده به فساد 
و رانت نشده اند، استمداد بطلبیم به کمک بیایند و ابعاد فاجعه سازی فساد را در همه عرصه های نظام حیات 
جمعی برملا کنند تا ان شاءالله هم اراده و هم سازمان مناسب و هم اندیشه راهگشا برای مبارزه جدی تر 
با فساد فراهم شود. پس افتادگی و عقب ماندگی ذهنی و عملی گردانندگان کشور در زمینه فساد از حدود 
متعارف خارج شده و به نظر می رسد که برای جدی شدن حل و فصل مساله فساد در ایران ما به کارهای 

اندیشه    ای خیلی گسترده تر و پیگیری جدی تر وجوه نهادی نیازمند هستیم.
رسانه ها باید به کمک بیایند و به نظام تصمیم گیری های اساسی کشور، شدت شرم آور بودن این که ما 
در ربع پایانی لیست فاسد ترین کشورهای دنیا قرار داریم، را یادآوری کنند و ابعاد هزینه هایی که هم نظام 
ملی و آینده کشور متحمل می شود را  برملا کنند. باید به مسئولان کشور بگوییم نمی توان در مقام شعار و 
ادعا هیچ کسی را در جهان به حساب نیاوریم،  اما نزد کل جهانیان به عنوان یکی از فاسدترین کشورهای 
دنیا شناخته شویم! این در واقع علاوه بر سهل انگاری به نوعی ضداسلامی است و به یک جهاد ملی و نهضت 

ملی برای مبارزه با فساد نیاز داریم. 
آنهایی که دلبستگی به این کشور و به این نظام دارند باید بدانند که هیچ مساله    ای آبرو برتر و فاجعه سازتر 
از گســتره و عمق کنونی فساد در ایران نیست. متفکران بزرگ توسعه می گویند فساد به مثابه عریان ترین 
صورت شــناخته شــده فراگیر در کل جهان و در طول تاریخ بشر برای تعرض به حقوق مالکیت است. این 
تعرض به حقوق مالکیت هم جنبه تعرض به حقوق عمومی دارد و هم جنبه تعرض به حقوق افراد. در این 
زمینه مسئولیت اصلی با حکومت است.  کتاب درخشان “نظم و زوال سیاسی” فوکویاما را که ملاحظه کنید 
در آنجا می گوید فساد چیزی است که به شکل طبیعی قابل مشاهده نیست؛ بنابراین فساد را باید از طریق 
نشانه هایش شناسایی کرد و می گوید یکی از مهمترین نشانه های فساد، جنگ قدرت در درون ساختار قدرت 
است. از دریچه سیاسی گفته می شود هیچ عنصری به اندازه “فساد” نیروی محرکه ایجاد بحران مشروعیت 
برای حکومت و بحران اعتماد و رابطه مردم با حکومت نیست و اساسا این پدیده ساختارانگیزشی را در جامعه 
دچار یک بهم ریختگی فاجعه ساز کرده و از جنبه اقتصاد سیاسی هم، فساد نشانه سلطه مناسبات نهادی 
غیرحساس به استثمار ضعیف ترین گروه های اجتماعی است.درخشان ترین و جامع ترین و راهبردی ترین 
حرف ها در مورد فساد متعلق به خانم» سوزن رز اکرمن« )استاد آمریکایی حقوق و سیاسی( است و ایشان 
می گوید که فساد بزرگترین تهدید ثبات و امنیت یک کشور است.« آنهایی که می گویند یک پشه در هوا نعل 
می کنیم، اگر صادق و عالم برای حفظ ثبات و امنیت کشور باشند باید روی مساله فساد و مبارزه با آن تمرکز 
کنند، نه این که خودشان بزرگترین متهمان گسترش و تعمیق فساد باشند! خانم اکرمن در کتاب خود درباره 
فساد می گوید فساد نشانه این است که ساختار قدرت قادر نیست پاداش مناسبی برای فعالیت های تولیدی در 
مقابل فعالیت های غیرتولیدی یا ضدتولیدی بدهد!  گفته می شود که کانون اصلی تمرکز برای مواجهه با مساله 
فساد، جدیت نظام قاعده گذاری در ارتقای بنیه اندیشه ای است؛ چه در درون قوه مجریه و چه در سطح بالاتری 
در مجلس. اگر ساختاری نهادی سفله گزین و غیرشایسته محور باشد و شایسته ها را با کمترین بهانه جویی 
حذف کند، معنایش این است که ساختار علی رغم ادعاهایش به دنبال مناسبات گسترش دهنده فساد است. 
وقتی کسانی که بزرگترین وجه شهرتشان پاک دامنی شان است و امتحان های بزرگی در دوران جنگ پس 
داده اند و در مسئولیت های اجرایی هم بزرگترین افتخارشان این بوده که پاک دامن ترین دوره های آن دستگاه، 
مربوط به دوره آنها بوده حذف می شوند، دیگر با آب زمزم هم آثار این حیثیت از دست رفته را نمی شود، پاک 
کرد. چند روز پیش یکی از مســئولان کلیدی کشور می گفت ما آمدیم ژست ضمانت بخشی به سوت زنی 
درباره فساد گرفتیم اما در تجربه عملی بیشترین تنبیه ها در این دوره معطوف به کسانی شده است که فسادها 
را برملا کردند! این سخنان واقعا اسباب شرم و خجالت است که یک مقام مسئول چند روز پیش وقتی درباره 
فساد بزرگ فاجعه آمیز در ماجرای چای و واردات چای مورد پرسش قرار گرفت، گفت این چیزی نیست و 
قدیمی است و آن را توجیه کرد. در حالی که باید توضیح دهد چه کسی کجا چه خطاها و سهوهایی انجام داده 
که این اتفاق افتاده است. قباحت تن دادن به فساد نزد بخش هایی از ساختار قدرت آن قدر ریخته که با آرامش 
می گویند چیزی نیست و مال چند سال پیش است! با این همه ژست و تسبیح و انگشتر و پیشانی پینه بسته 
پاسخ  همین است؟! این که حیثیت کشور از بین رفته مهم نیست؟! این چیزهای خیلی تکان دهنده ای است.

شوک درمانی مهمترین کارکردش این است که ساختار قدرت را گیج می کند. متحیر می شوند و جهت را از 
دست می دهند و آماده تن دادن به هر چیزی می شوند. این ماجرای شوک درمانی که ریشه اصلی اش مالی 
سازی افراطی است، در نهایت موجب می شود ساختار قدرت به تدریج و به صورت فزاینده به تسخیر مافیاها 
در بیاید و در نتیجه فرآیندهای تصمیم گیری و تخصیص منابع منافع مافیاها به منافع مردم و منافع ملی و 
آینده نظام مرجح دانسته می شود. به همین دلیل در کشورهای توسعه یافته، بلافاصله بعد از شوک درمانی، 
اقتصاددان همیشه مافیاهای رسانه ای فعال و فریب کاری های سیستمی ظاهر می شود. 
*برگرفته از سخنرانی در جمع دانشجویان

همدلی|  روز گذشته نامه بیست و نهم آذر ماه رئیس انجمن واردکنندگان برنج به رئیس دفتر بازرسی ویژه نهاد ریاست 
جمهوری منتشر شد که در آن، ضمن درخواست رسیدگی به وضعیت ویژه واردات برنج، اصلی ترین دغدغه این انجمن 
را تکرار تجربه فساد و انحصار صنعت چای در این حوزه دانسته بود. به گزارش همدلی، »کریم اخوان« رئیس هیئت 
مدیره انجمن واردکنندگان برنج در نامه ای به »حسن درویشیان« رئیس دفتر بازرسی ویژه نهاد ریاست جمهوری، گفته 
است: کماکان نگرانی های زیادی در امر واردات برنج از سوی تشکل های خصوصی و اعضای این انجمن متصور بوده که 
صفحه 3 برخی تصمیمات مقطعی و موضوعی از سوی مسئولان امر به قوت خود باقی است.  چهارشنبه 6 دی 1402 _ 13 جمادی الثانی 1445 _ 27 دسامبر2023

سال هشتم _ شماره 2329 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

واردکنندگان برنج از ایجاد رانت و فضای ناسالم رقابتی گلایه کردند

احتمال تکرار یک تجربه »دبش«

غلامعلی رجایی:

تنور»مشارکت«باتوصیهداغنمیشود
همدلی| »غلامعلی رجایی« فعال سیاسی اصلاح طلب گفته 
اســت:: الآن من فکر می کنم کسی حرف از تحریم انتخابات 
نمی زند. نتیجه رویکرد وزارت کشور و احتمالا شورای نگهبان 
این است که خود به خود اصلاح طلبان و اعتدالیون احساس 
می کننــد نمی توانند در این رقابت حضــور پیدا کنند. مثل 

کسی که نتواند دونده های اصلی خودش را در ماراتن شرکت 
بدهد و قاعدتا می گوید من در مسابقه شرکت نمی کنم؛ چون 
شــرکت در این مســابقه یعنی من نتیجه را به رقیب واگذار 
کنم.این فعال سیاســی اصلاح طلب با اشاره به اینکه از نظر 
احــزاب اصلاح طلب لوازم رقابت انتخاباتی فراهم نیســت به 

جماران می گوید: مشــارکت به تبع فراهم شدن لوازم رقابت 
خواهد آمد. وقتی مردم می بینند که روی زمین داوری وجود 
ندارد، تیم رقیبی وجود ندارد و یک تیم خودش بازیگر اصلی 
و رقیــب و حتی داور اســت، قاعدتا می گوینــد ما به چنین 
صفحه2 مسابقه ای نخواهیم رفت.  

وعده تاوان سخت
تهران پاسخ حساب شده به عملیات تروریستی 

اسرائیل را در دستور کار دارد

2

مدعیان اشرافی گری 
»هاشمی« چرا ساکتند؟

 محمد جواد پهلوان
حقوقدان

دلایل ساختاری 
گسترش فساد

 فرشاد مومنی 
اقتصاددان

 خودی سازی
 مدیریت آموزشی

 منوچهرکلهر
پژوهشگر

یادداشت ها

4

1

1

مجمع ایثارگران درباره انتخابات نوشت

نامه به رهبر

طلافروشان تعطیل کردند

دولت عقب نشست
 »همدلی« آخرین تحقیقات در مورد دلایل 

خیانت برخی زوج های ایرانی را بررسی می کند

طعم تلخ خیانت
4

2

3

2

سید محمد خاتمی براین نظر است

 کرامت انسانی
 پایه مطلوبیت یک نظام

سخنگوی جدید دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی
رضا سراج به عنوان سخنگو و معاون فرهنگ و ارتباطات دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی منصوب شد.پیش از این کیوان خسروی 

از سال ۱۳9۲ با حکم دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی به این سمت منصوب شده بود.

درها به روی زنان مخالف تبعیض بیش از پیش بسته است
آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات ایران گفت: نزدیک به دو دهه است که مجمع جهانی اقتصاد شاخص شکاف جنسیتی کشورها 
را مورد ارزیابی قرار می دهد و گزارش آن به صورت سالانه منتشر می شود، البته این گزارش با توجه به نقص داده ها در مورد ایران 
ممکن است دقیق نباشد اما با این حال طبق آخرین گزارش منتشر شده رتبه شکاف جنسیتی ایران یعنی رتبه میزان دسترسی زنان 

ایران به فرصت های برابر در بین ۱۴۶ کشور جهان حائز رتبه ۱۴۳ است که نشان از سقوط به قعر این جدول دارد.

بی حجاب ها جاهل هستند نه معاند
»کاظم صدیقی« رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: ما نسبت به اصلاح جامعه بی تفاوت نیستیم. در مقام نجات افراد 
گرفتار شما پیشگیری می کنید. در اصلاح جامعه آنچه مهم است امرون به المعروف است. ابتدا حمایت و تعاون و تشویق داریم و در 
قدم بعد نهی از منکر انجام می شود. وقتی شما خوبی ها را رواج دادید و باز دیدید که کسی در محیط فرهنگی بی فرهنگ و هنجار 

شکن است یا در محیطی آدم بی حجاب و بد حجاب است باید نهی از منکر کرد.

یکی از محورهای اصلی انتقادات از مرحوم هاشمی 
اشرافی گری وی بود؛ یعنی عده    ای با ادعای اینکه آن 
مرحوم زندگی اشرافی دارد به او اعتراض می کردند. 
البته برخی دیگر نیز پا را فراتر گذاشته و گفته بودند 
هاشمی نه تنها زندگی اشرافی داشت حتی زندگی 

اشرافی را به مسئولان توصیه می کرده است. 

در مورد فساد باید یک فراخوان ملی بدهیم و از کل 
رسانه      هایی که هنوز آلوده به فساد و رانت نشده اند، 
استمداد بطلبیم به کمک بیایند و ابعاد فاجعه سازی 
فساد را در همه عرصه های نظام حیات جمعی برملا 
کنند تا ان شــاءالله هم اراده و هم سازمان مناسب 
و هم اندیشــه راهگشا برای مبارزه جدی تر با فساد 

فراهم شود. 

مدیران مــدارس نقش مهمی در تقویت و کمک 
رساندن به معلمان، شناخت کج رفتاری    ها و اصلاح 
آن ها، هماهنگی والدین و معلمان، حفظ و نگهداری 
فضای آموزشــی، تجهیز آزمایشــگاه و کلاس    ها به 
وسایل تسهیل کننده     های بادگیری، همسویی مدرسه 

با روش     های جدید، استفاده از فضای مجازی...

حزب  مجمع ایثارگران نوشــت: تجدیدنظر در سیاســت ها و اصلاح 
قوانین و رویه ها و ایجاد تغییرات متناسب در مجریان و ناظران، شرط 
لازم برای برگزاری انتخابات مطلوب است.حزب  مجمع ایثارگران در 
نامه ای به مقام معظم رهبری وضعیت کنونی کشــور را محصول عدم  

اجرای قانون اساسی و برگزار نشدن انتخابات قوی دانست.


